
SERVIZIO PROPONENTE: AFFARI GENERALI E LEGALI
Allegati:

1) Nota Responsabile Scientifico del Progetto del 28/12/2010 
composta da n° 2 pagine ;

2) Schema contratto libero professionale composta da 6 pagine;

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott. Giuseppe Melis

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 20 del 14/01/2011

OGGETTO:Progetto  di  ricerca  sanitaria   finalizzata  2007  “ 
Sperimentazione e valutazione dell'efficacia della ospedalizzazione 
domiciliare  nel  territorio  del  Distretto  di  Ghilarza(Zona  1 
Plus)nel  processo  di  deospedalizzazione  e  nel  miglioramento  dei 
servizi  sanitari  al  paziente  fragile.  Contratto  libero 
professionale  tra l’Azienda USL n° 5 e la Dr.ssa Giuseppina 
Mula

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________
Servizio: ______________________

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.  Giuseppe Melis

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Antonina Daga

IL COMMISSARIO

PREMESSO 
- che l'ARIS con  DGR  n. 18/23 del 26/03/2008 ha  approvato il 
programma di finanziamento della  ricerca sanitaria finalizzata per 
l'anno 2007   individuando tra i progetti ammessi a finanziamento 
anche  quello  presentato  da  questa  Azienda  USL,   denominato  " 
Sperimentazione e valutazione dell'efficacia della ospedalizzazione 
domiciliare nel territorio del Distretto di Ghilarza (Zona 1 Plus) 
nel processo di deospedalizzazione e nel miglioramento dei servizi 
sanitari al paziente fragile";
- che con successiva Determinazione ARIS n° 1009 del 14/12/2007  è 
stato  stabilito  di   impegnare  la  somma  complessiva  di   Euro 
2.000.000,00 a favore degli Enti attuatori del programma di ricerca 
sanitaria  finalizzata  per  l'anno  2007,  a  valere  sulle  somme 
stanziate sulla UPB        S02.04.010 cap. SC02.1106   del Bilancio 
Regionale 2007;
- che nel predetto provvedimento di impegno è stata  inclusa la 
somma di Euro 97.750,00 per il finanziamento del succitato progetto 
presentato da  questa Azienda ;
- che, inoltre,  con Determinazione ARIS n° 533  del 23/06/2010  è 
stata autorizzata la liquidazione e il pagamento della somma di 
Euro  48.875,00 in  favore  dell'Azienda  USL  5  di  Oristano,  quale 
prima  rata  anticipata  del  finanziamento  complessivo  di  Euro 
97.750,00, concesso per la realizzazione del progetto di ricerca 
sanitaria finalizzata per l'anno 2007;
ATTESO
che con  relazione,  n° 49 del 28/12/2010 , allegata sotto A) al 
presente  atto  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale,    il 
Responsabile Scientifico del succitato Progetto ha comunicato la 
necessità  che il finanziamento previsto per la realizzazione nel 
territorio del Distretto di Ghilarza (Zona 1 Plus)  del succitato 
progetto,  venga assegnato alla  Zona 2 del PLUS facente parte del 
medesimo distretto di Ghilarza/Bosa;



-  che   con  la  medesima  relazione  il  Responsabile  Scientifico  ha 
comunicato,  altresì,  la   modifica  del  gruppo  di  lavoro  che  sarà 
impegnato nell'attuazione del  progetto;
DATO ATTO 
-  che,  come  rappresentato  nella  succitata  nota  dal   Responsabile 
Scientifico del Progetto, il P.O. di Bosa risulta essere identico dal 
punto di vista logistico-strutturale al P.O. di Ghilarza e che la Zona 
2  del  PLUS  è  sovrapponibile  per  quanto  riguarda  le  caratteristiche 
demografiche e geografiche alla Zona 1 del PLUS;
 ATTESO
− che  ,inoltre,  con  la  su  richiamata  nota  il  Responsabile 
scientifico ha evidenziato  che,  al fine di dare attuazione al progetto 
di  ricerca  in  argomento,   si  rende  necessario  avvalersi  della 
collaborazione   di  un  medico  specializzato  instaurando  un  rapporto 
libero professionale;
DATO ATTO 
 - che , ai sensi di quanto stabilito nell'allegato 1 alla DGR 30/37 
del 02/08/07, art. 8, il finanziamento erogato per il progetto deve 
servire esclusivamente per lo svolgimento della ricerca e deve essere 
utilizzato secondo la ripartizione delle voci di spese  ammissibili tra 
le quali sono previste le spese sostenute per il personale sotto forma 
di  borse di studio,collaborazioni, assegni di ricerca ecc.
RILEVATO
− che , al fine di garantire la regolare attuazione del Progetto di 
ricerca , si rende necessario procedere alla  stipula di  un contratto 
libero professionale con un medico specializzato ;
DATO ATTO
- che la Dr.ssa Giuseppina Mula , nata a Sassari   il 29/10/77, ha dato 
la propria disponibilità a partecipare al progetto summenzionato;
- che la medesima professionista ha già lavorato presso il P.O. A.G. 
Mastino di Bosa e risulta pertanto essere in  possesso dei requisiti e 
della professionalità necessaria ;
VISTO
-il curriculum presentato dalla  Dr.ssa Giuseppina Mula;
RITENUTO
-  pertanto,  al  fine  di  consentire  l'attuazione  del  progetto  in 
oggetto , procedere alla  stipula di un contratto libero professionale 
con la Dr.ssa Giuseppina Mula per un periodo di sei mesi, eventualmente 
prorogabili ; 
VISTO
-  lo schema di contratto che andrà a disciplinare  i rapporti tra 
l'Azienda e la professionista incaricata;
Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
1.  Di garantire  la regolare  attuazione del   Progetto denominato : 
"Sperimentazione  e  valutazione  dell'efficacia  della  ospedalizzazione 
domiciliare nel territorio del Distretto di Ghilarza (Zona 1 Plus) nel 
processo di deospedalizzazione e nel miglioramento dei servizi sanitari 
al paziente fragile";
2. Di  dare atto che il progetto succitato sarà  realizzato presso il 
P.O.  di  Bosa,  identico  dal  punto  di  vista  logistico-strutturale  a 
quello di Ghilarza, la cui Zona 2 del PLUS è sovrapponibile per quanto 

riguarda le caratteristiche demografiche e geografiche alla Zona 1 
del PLUS;
3.  Di  dare atto  della modifica del gruppo di lavoro  che sarà 
impegnato nell'attuazione del  progetto;
4. Di stipulare con la Dr.ssa Giuseppina Mula, un contratto libero 
professionale  per  l'espletamento  delle  attività  previste  nel 
progetto succitato; 
5.  Di approvare lo schema di contratto che si allega al presente 
atto sotto la lettera B) agli     effetti formali e sostanziali;
6. Di  dare atto che l’incarico di cui sopra decorrerà dalla data 
di sottoscrizione del contratto e avrà  la durata di 6 (sei) mesi, 
eventualmente prorogabili ;
7. Di trasmettere il presente atto all'Assessorato Igiene, Sanità e 
dell'Assistenza  Sociale  per  i  successivi  provvedimenti  di 
competenza;
8. Di  stabilire,  inoltre,  che  il  compenso  riconosciuto  alla 
professionista  incaricata  per  tutta  la  durata  del  rapporto 
contrattuale  è pari ad €. 22.620,00 al lordo di ritenute e oneri 
di legge;
9. Di disporre che la spesa di €. 22.620,00 al lordo di ritenute e 
oneri di legge,  derivante dall'affidamento dell'incarico   sopra 
richiamato,  graverà  sul   Codice  di  Conto  n°    0502040101  del 
Bilancio Aziendale   denominato Acquisti di consulenze sanitarie e 
sul Centro di Costo  5AAG0202A0600  a valere sul finanziamento di 
Euro  48.875,00  quale prima rata  anticipata della somma di Euro 
97.750,00 concesso  dall'Assessorato  dell'Igiene  e  Sanità  e 
dell'Assistenza Sociale in favore dell'Azienda USL di Oristano per 
la realizzazione del summenzionato progetto di ricerca finalizzato 
- anno 2007;
10. Di incaricare dell’esecuzione degli adempimenti conseguenti al 
presente atto il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali, 
il Direttore dell'U.O. di Medicina Interna del P.O. di Bosa e 
Responsabile  Scientifico  del  progetto,  nonché  il  Direttore 
del Servizio Bilancio, per quanto di rispettiva competenza, e 
di trasmetterne copia agli stessi Servizi;

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.Pietro Attilio Manca           Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 17/01/2011 al 31/01/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 20 del 14/01/2011
	DELIBERA

